
IČ DPH (jen v SR):

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Ilja starosta obce Chlebičov

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Ing. Pavel člen zastupitelstva

E-mail: Telefon / mobil:

IČ:

DIČ:

IČZ (pouze pro subjekty v SR):

Obec Chlebičov

Sektor: veřejný

Novotný

CZ533947

Příjmení

Plátce DPH: ANO

Předmět činnosti žadatele:
veřejná správa    

1.1.2 Komunikace žadatele ve věci žádosti o NFP

Kód výzvy: 1/FMP/11b/N

Celkové výdaje malého projektu: 17 150,20

Požadovaná výše NFP: 11 647,29

1. Identifikace žadatele a partnerů malého projektu

1.1 Identifikace žadatele 

Hlavní 65, 747 31 Chlebičov

Název/obchodní jméno:

Sídlo:

Kód žádosti o NFP: CZ/FMP/11b/01/029

Hlavní přeshraniční partner: Obec  Liptovské Revúce 

Další projektoví partneři:

Žádost o poskytnutí nenávratného finančního příspěvku z Fondu malých 

projektů   

Operační program: Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika 

Žadatel: Obec Chlebičov

Název malého projektu:                         Podpora kulturní spolupráce partnerských obcí Chlebičov a Liptovské Revúce

Zkrácený název (max. 15 znaků):                       Spolupráca CH-LR

Kraj, stát: Moravskoslezský kraj Česká republika

533947

Příjmení

Statutární orgán:

Kontaktní osoba:

Adresa pro doručování písemností:

Novotný 

Kontaktní údaje a adresa pro doručování písemností

str. 1/12



Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Ilja starosta obce

E-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Mgr. Jana starostka obce

E-mail: Telefon / mobil:

3.1.1 Místo realizace malého projektu v České republice

9. posílení institucionálních kapacit a efektivity veřejné správy

03 Venkovské oblasti (řídké osídlení) Typ území: 

Název malého projektu: 

Zkrácený název (max. 15 znaků):  

Podpora kulturní spolupráce partnerských obcí Chlebičov a Liptovské Revúce

Spolupráca CH-LR

2. Identifikace malého projektu

Novotný

Region (NUTS II): 

Žilinský samosprávný krajVyšší územní celek (NUTS III):

střední Slovensko

Název/obchodní jméno:

Verejný sektor

Příjmení

Šimová

Obec  Liptovské Revúce 

Kraj, stát: Žilinský kraj Slovenská republika

Hospodářská činnost: 18 Veřejná správa

315478

Statutární orgán:

OpavaOkres (NUTS IV):

Region (NUTS II): Moravskoslezsko

Identifikace příspěvku k principu rovnosti mužů a žen a nediskriminace: 

Identifikace příspěvku k principu udržitelného rozvoje: 

Projekt je v souladu s principem podpory rovnosti mužů a žen a nediskriminace.

3. Místo realizace malého projektu

01 Nenávratný grant

119 Investice do institucionálních kapacit a do efektivnosti veřejných správ a veřejných služeb 

na národní, regionální a místní úrovni v zájmu reforem, lepší právní úpravy a kvalitní správy

Forma financování: 

Kód žádosti o NFP: 

Kód výzvy:

Operační program: 

Prioritní osa: 

Konkrétní cíl: 

Oblast podpory: 

1/FMP/11b/N

Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika - Fond malých projektů

CZ/FMP/11b/01/029

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

3 Rozvoj místních iniciativ

MP splňuje strategii kraje: Ano

Chlebičov

Vyšší územní celek (NUTS III): Moravskoslezský kraj

3.1.2 Místo realizace malého projektu ve Slovenské republice

Obec:

Adresa pro doručování písemností: Stredná 386, 034 74 Liptovské Revúce

Sídlo:

IČ:

1.2 Identifikace Hlavního přeshraničního partnera (HCP)

Příjmení

Sektor:

Stredná 386, 034 74 Liptovské Revúce

Adresa pro doručování písemností:

str. 2/12



4.2 Popis výchozího stavu a zdůvodnění potřeby realizace malého projektu

Realizace aktivit bude probíhat zejména prostřednictvím vlastních kapacit žadatele a přeshraničního 

partnera. Odborné aktivity (umělci, řemeslníci) budou zajištěny experními subjekty. Hladký průběh 

realizace projektu bude zajištěn pravidelnou emailovou komunikací mezi partnery a setkáními realizačního 

týmu při detailním plánování harmonogramu jednotlivých akcí.  

Okres (NUTS IV):

4.4 Situace po realizaci projektu a udržitelnost malého projektu

Cílem MP je vytváření a posilování kontaktů a trvalé zlepšení přeshraniční spolupráce obyvatel obcí, 

samosprávy, společenských organizací v partnerských obcích. Výměnu zkušeností samospráv při řešení 

problémů rozvoje obcí, podporu zachování a prezentace regionální kultury jakož i podporu sportovních 

aktivit a turismu.Projekt je v souladu s nejdůležitějšími prioritami přeshraniční spolupráce, zejména v 

oblasti rozvíjení spolupráce mezi lokálními skupinami, prohlubování povědomí o regionu, prezentování 

obcí, rozšiřování poznatků o příhraničních regionech a jejich dějin a kulturní výměny mezi lokálními 

společnostmi. Liptovské revúce a Chlebičov se budou snažit zintenzívnit svou spolupráci, což přispěje ke 

zlepšení kvality vzájemných kontaktů a určí jejich nový rozměr.

Obec:

Ružomberok

4. Popis malého projektu

4.1 Stručný popis malého projektu

Liptovské Revúce

Chlebičov je krásná a moderní vesnice nacházející se v těsné blízkosti Opavy. Střed obce leží v úžlabině 

Chlebičovského potoka v nadmořské výšce 275 m n. m. Katastrální rozloha obce Chlebičov představuje 

362 ha a počet obyvatel k 1. 1. 2016 činil 1138 lidí. Obcí prochází cyklotrasa Opava – Ratibórz (PL) a 

Chlebičov je na ní vítanou zastávkou. V obci Chlebičov pracuje 10 společenských složek a sdružení. Jsou 

to Sbor dobrovolných hasičů, SK Viktorie Chlebičov, Světlo do života, AVZO Chlebičov, Myslivecká 

jednota Angelika Chlebičov, Zahrádkáři , Chovatelé, spolek důchodců, Nadační fond Pavla Novotného a 

Fa Bar Bojtesa v rámci které působí také FC Bžž. Vzhledem k tomu, že rozdělením ČR a SR došlo k 

poměrnému oslabení kulturních i jiných kontaktů a příhraniční spolupráce, je více než žádoucí znovu 

kontakty navázat a obnovit. Žilinský kraj s obcí Liptovské Revúce je demograficky podobná obec v 

porovnání s Moravskoslezkým krajem a obcí Chlebičov. Jsou to obce s počtem obyvatel nad 1000. Cílem 

projektu je navázání spolupráce v oblasti realizace společných kulturních akcí tak, aby došlo k propojení 

přímých kontaktů mezi občany těchto dvou obcí. Prostřednictvím společně realizovaných akcí se podaří 

přispět k šíření slovenské kultury, tradic a řemesla v obci Chlebičov a v celém Moravskoslezskem kraji a 

současně k šíření moravské kultury, tradic a řemesel na Liptove a jeho okolí. Dojde tak (v souladu s cíli 

dotačního titulu) k navázání přímých kulturních vazeb obyvatelstva, dojde k vytváření nových kontaktů a 

bude posílen proces trvalé přeshraniční spolupráce v rámci obou příhraničních krajů . Dalším důležitým 

jevem, který nastal po rozdělení ČSFR, je ztráta znalosti jazyka partnerského státu hlavně u mladé 

generace a neznalost tradiční kultury příhraničních regionů.

4.3 Způsob realizace aktivit malého projektu 

str. 3/12



80

Ukazatelem projektu jsou dva partneři zapojeni do přeshraniční spolupráce. Po ukončení bude pokračovat 

spolupráce obcí Chlebičov a Liptovské Revúce, spolupráce organizací zabývajících se organizací 

kulturních akcí a vzdělávacích a sportovních akcí, které pomohou navázat kontakty v rámci projektu. 

Nadobudnutý  majetek - lavice, stany, budou využívány při organizování dalších kulturních akcí v rámci 

projektu. Udržateľosť projektu bude zajištěna:

-Personální: Řízení projektu, bude zajištěno z Vlastně zdoroj.Manažment projektu, bude dohlížet na 

udržitelnost projektu a správné provádění projektu.

-Ekonomicky: Provoz bude financována od žadatele.

-Technicky: plánovaná dodávka technologií použitých při rekonstrukci, bude dodána se standardní dobou 

záruky a standardními servisními podmínkami.

-Legislativa: veškeré činnosti budou prováděny v souladu s legsilatívou SR

Popis, jakým způsobem malý projekt ovlivní zvolené cílové skupiny: 

Poznají kulturu a tradice přeshraničného partnera, oživí si jazykové znalostí - čeština / slovenština.

4.5 Administrativní a provozní kapacita žadatele a všech projektových partnerů 

Projektový tým je složen z odborníků se znalostí v oblasti realizace projektů, z odborníků zajišťujících 

problematiku realizace kulturních aktivit a ekonomky. Kontaktní osobou na slovenské straně a  zároveň 

manažerkou bude Mgr. Jana Šimová , starostka obce Liptovské Revúc, která bude placená zo strany 

HCP.  V obci Chlebičov pak tým povede starosta Ilja Novotný, oblast řízení projektu zajistí projektový 

manažer Pavel Novotný. Realizaci aktivit zajistí referenti a odborní pracovníci v obci Chlebičov. Na 

realizaci projektu se bude podílet rovněž účetní, která zajistí řádné zaúčtování všech dokladů a následné 

vyúčtování. Na propagaci projektu se budu podílet  obe strany.  Manažer projektu HP- Ilja Novotný stejně 

jako Pavel Novotný a účetní budou hrazení z projektu, ostatní odborní pracovníci budu hrazení z vlastních 

zdrojů.

4.6 Zdůvodnění potřeby přeshraničního přístupu v rámci malého projektu

S ohledem na rozdělení hranic obou republik došlo k zpřetrhání vazeb na obou stránách hranic. V 

důsledku blízkkosti příhraničních krajů je velmi žádoucí navázat na dřívější tradice a připomínat 

obyvatelům těchto krajů řemesla a tradice ako aj gastronomii  při nejrůznějších kutlurních příležitostech v 

obou obcích. Projekt je v souladu s nejdůležitějšími prioritami přeshraniční spolupráce, zejména v oblasti 

rozvíjení spolupráce mezi lokálními skupinami, prohlubování povědomí o regionu, prezentování obcí, 

rozšiřování znalostí o příhraničních regionech a jejich dějin a kulturní výměny mezi lokálními společnostmi. 

Chlebíčov a Liptovské revúce se budou snažit zintenzívnit svou spolupráci, což se přičiní ke zlepšení 

kvality vzájemných kontaktů a určí jejich nový rozměr.

5.  Popis cílové skupiny  

4.7 Technické zajištění malého projektu (podrobnější popis položek rozpočtu)

Název cílové skupiny: Počet  členů cílové skupiny: obyvatelé přeshraničního 

regionu

V rámci projektu bude využita stávající technika a počítačové vybavení, kterým disponují zaměstnanci jež 

jsou součástí projektového týmu.V rámci projektu pro zajištění akcí v obci Chlebičov  bude zakoupené 

následující vybavení: lavice, stoly (sety 15 ks), velký stan (2ks), plynové ohřívače. Majetek bude 

nakoupený v souladu se zákonem o veřejných zakázkách, bude použit během akcí pořádaných během 

projektu a také v dalších letech na akcích pořádaných obcí a společenskými organizacemi v obci. 

Zakoupení uvedeného majetku je třeba, protože obec v současnosti takovým majetkem nedisponuje. 

Dodavatelsky bude řešena hlavně doprava účastníků akcí, strava a zajištění materiálního vybavení.

str. 4/12



6

4

Zapojení partnerů

žadatel, HCP

Zapojení partnerů

žadatel, HCP

Zapojení partnerů

žadatel, HCP

Zapojení partnerů

žadatel, HCP

Zapojení partnerů

žadatel, HCP

Zapojení partnerů

žadatel, HCP

Zapojení partnerů

žadatel, HCP

Konec realizace aktivity

Konec realizace aktivityProjektová aktivita Začátek realizace aktivity 

Řízení projektu

7. Aktivity malého projektu a očekávané měřitelné ukazatele

Projektová aktivita Začátek realizace aktivity Konec realizace aktivity

K09 - Společná výměnná aktivita 

mezi partnery malého projektu 

(realizace zájmových aktivit, 

vzájemné poznání, osvěta, 

mimoškolní vzdělávání, vzájemné 

návštěvy)

05.2019

zaměstnanci místní a regionální 

samosprávy

6.1 Aktivity malého projektu realizované ve vymezeném území (typ aktivity a projektovou aktivitu vybírejte pouze z 

rozevíracího seznamu)

Zabezpečení povinné publicity 

projektu
01.2019

Navázání nových kontaktů, získání nových znalostí v oblasti kulturního dědictví regionů.

Projektová aktivita Začátek realizace aktivity 

Začátek realizace aktivity 

Typ aktivity: 

K01 - Setkání pracovního týmu

Konec realizace aktivity

K25 - Pořízení vybavení 02.2019 09.2019

Název cílové skupiny: Počet  členů cílové skupiny: 

6.  Harmonogram realizace aktivit

Konec realizace aktivity

10.2019

Řízení  malého projektu 01.2019 10.2019

Počet  členů cílové skupiny: 

K14 - Uspořádání společné 

společenské aktivity podporující 

identitu a tradice

08.2019 08.2019

Projektová aktivita Začátek realizace aktivity Konec realizace aktivity

K24 - Prezentační a propagační 

aktivity ve vztahu k realizovanému 

projektu 

01.2019 09.2019

Začátek realizace aktivity Konec realizace aktivity

01.2019 10.2019

Projektová aktivita

Začátek realizace aktivity 

Popis, jakým způsobem malý projekt ovlivní zvolené cílové skupiny: 

Získání nových zkušeností a možnost prezentovat své umění a prezentování svých děl.

Popis, jakým způsobem malý projekt ovlivní zvolené cílové skupiny: 

podnikatelské subjekty 

působící v přeshraničním 

regionu

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Název cílové skupiny:

07.2019

7.1 Povinné aktivity malého projektu. 

Projektová aktivita

Projektová aktivita

žadatel, HCPPartneři podílející se na aktivitě:

Konkrétní cíl:

Projektová aktivita:

str. 5/12



N/A

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Doba plnění: 

Projektová aktivita:
K09 - Společná výměnná aktivita mezi partnery malého projektu (realizace zájmových aktivit, 

vzájemné poznání, osvěta, mimoškolní vzdělávání, vzájemné návštěvy)

N/A

Typ aktivity: 

Popis projektové aktivity: 

Měřitelný ukazatel:

Měrná jednotka: 

Partneři podílející se na aktivitě:

01.2019-10.2019

N/A

Výchozí hodnota: 

N/A

Měrná jednotka: 

Typ aktivity: K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

Měrná jednotka: N/A

Výchozí hodnota: 

Popis projektové aktivity: 

01.2019-10.2019

Cílová hodnota: 

Měřitelný ukazatel: N/A

Partneři podílející se na aktivitě:

Konkrétní cíl:

Partneři podílející se na aktivitě:

Projektová aktivita: K01 - Setkání pracovního týmu

Povinná publicita bude zajištěna v souladu s podmínkami dotace. Žadatel zajistí na svých 

webových stránkách v záložce "Projekty" informace o realizovaném projektu. Současně na 

všech plakátech tištěných v souvislosti s realizovanými aktivitami projektu bude uvedeno logo 

programu s infomací o spolufinancování projektu. 

V rámci realizace projektu dojde k nejméně třem setkání pracovního týmu. Setkání budou sloužit 

pro detailní naplánování jednotlivých akcí. Setkání se uskuteční jak v Chlebičově, tak v 

Liptovských Revúcach. 

Cílová hodnota: 

Doba plnění: 

Na řízení projektu se budou podílet osoby jak od žadatele, tak i od hlavního přeshraničního 

partnera. U žadatele se jedná zejména o projektového manažera, který bude mít za úkol zajistit 

hladký průběh celé realizace projektu včetně následného vyúčtování. Současně s ním bude celý 

projekt realizován koordinátorem aktivit, který bude zodpovídat za realizaci aktiviti po odborné 

stránce. Nedílnou součástí bude zajištění zaúčtování veškerých dokladů v souladu s 

podmínkami dotace a v souladu s účetnictvím žadatele. Hlavní přeshraniční partner bude 

zajišťovat 

žadatel, HCP

žadatel, HCP

žadatel, HCP

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Zabezpečení povinné publicity malého projektu

01.2019-10.2019

N/A

N/A

Doba plnění: 

7.2 Volitelné aktivity malého projektu. Typ aktivity a projektovou aktivitu vybirejte pouze z rozevíracího seznamu.

Výchozí hodnota: 

K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

Měřitelný ukazatel: N/A

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Projektová aktivita:

Popis projektové aktivity: 

N/A

N/A

N/A

Cílová hodnota: 

Konkrétní cíl:

str. 6/12



Měrná jednotka: 

N/A

08.2019

N/A

Cílová hodnota: 2

05.2019-7.2019

Výchozí hodnota: 

N/A

Typ aktivity: K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Společenskou aktivitou podporující identitu a tradici partnerských obcí bude aktivita "Obecní dni 

Chlebičov", která bude trvat od pátku 24.8. do neděle 26. 8.  2019, která ma v obci dlouholetou 

historii. Přeshraničný partner se bude podílet na organizaci všech aktivit projektu. Občané obcí a 

členové kulturních a sportovních organizací se seznámí s partnerských regionem a jeho 

kulturou. Zakoupené vybavení se bude vyzužívat i v dalších minimálně pěti letech při organizaci 

dalších ročníků akcí v obci Chlebičov.

K14 - Uspořádání společné společenské aktivity podporující identitu a tradice

Partneři podílející se na aktivitě:

K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

Měřitelný ukazatel: N/A

Projektová aktivita:

Popis projektové aktivity: 

Cílová hodnota: 

Konkrétní cíl:

Partneři podílející se na aktivitě:

Popis projektové aktivity: 

Doba plnění: 

0

Měřitelný ukazatel:

Společenskou aktivitou podporující identitu a tradici partnerských obcí bude aktivita "Pochod za poznáním 

Prajzské", který se uskuteční v květnu 2019. Jedná se už o pátý ročník tohoto pochodu, který společně s 

obcí Chlebičov spolupořádá Nadační fond Pavla Novotného. Smyslem pochodu je sblížit nemocné a zdravé 

občany a společnou procházkou jim ukázat krásy území tzv. Prajzké, což je část území Hlučínska. Každý 

rok se během trasy pochodu poznávají nové místa Hlučínska, především pak kulturní památky a dědictví 

pro naše další generace. Na konci pochodu se uskuteční v jeho cíli společné setkání u pozdního oběda a k 

poslechu bude hrát hudba. Účastníky pochodu uslou nejenom obyvatelé partnerských obcí Chlebičov a 

Liptovské Revúce, ale také i další obyvatelé z řad Moravskoslezského kraje a dalíšch koutů České a 

Slovenské republiky.                                                                                                                                               

Společenskou aktivitou podporující identitu a tradici partnerských obcí bude "Memoriál Alfréda Bitomského 

v kopané". Jedná se o tradiční fotbalový turnaj mužských týmů, který se koná za účelem uctění památky 

bývalého brankáře Sportovního klubu Viktorie Chlebičov pana Alfréda Bitomského v kopané, který tragicky 

zahynul během fotbalového zápase dne 16. 5. 1971. Každoročně se na jeho počest koná v červenci 

fotbalový turnaj 4 mužstev. Součástí fotbalového turnaje, lépe řečeno již jeho 49. ročníku, který se 

uskuteční v červenci 2019, bude i uctění jeho památky za účasti duchovního obce Chlebičov a také večerní 

společenské setkání obou partnerských obcí a hudebního večera. Během fotbalového turnaje si budou 

moci zástupci HCP obce Liptovské Revúce prohlédnout zázemí fotbalistů a celého areálu Sportovního 

klubu Viktorie Chlebičov. Rovněž si obě partnerské obce předají zkušenosti s výchovou nových talentů 

mezi fotbalisty. Také se probere historii vzniku fotbalu v obou partnerských obcí a  prodiskutuje se možná 

spolupráce na úseku výchovy mládeže, dorostu a mužů (společné fotbalové turnaje, tábory, společné 

akce). Vítězové turnaje obdrží ceny a také bude vyhodnoceni nejlepší hráči v obou mužstev partnerských 

obcí.

žadatel, HCP

žadatel, HCP

K24 - Prezentační a propagační aktivity ve vztahu k realizovanému projektu 

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

počet

Typ aktivity: 

Doba plnění: 

Výchozí hodnota: 

Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

Měrná jednotka: 

Projektová aktivita:

str. 7/12



Měrná jednotka Cílová hodnota Příznak rizika Relevance k HP

počet 2 N/A

žadatel - obec Chlebičov, 

HCP - Obec Liptovské 

Revúce

ANO

8.1.2 Společná realizace

Výchozí hodnota: 

Měřitelný ukazatel:

Výchozí hodnota: N/A

8.1 Přeshraniční spolupráce 

N/A

Doba plnění: 01.2019-10.2019

8. Spolupráce a dopad

Projektová aktivita: K25 - Pořízení vybavení

Popis projektové aktivity: 

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

V rámci projektu pro zajištění akcí v v obci Chlebíčov bude zakoupené následující vybavení: 

lavice a stoly- sety (15 ks), party stan (2ks), plynové ohřívače do stanů(2 ks). Toto vybavení 

bude využívat při všech aktivitách organizovaných v obci Chlebičov, obec takovým vybavením v 

současné době nedisponuje.

Typ aktivity: K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

Partneři podílející se na aktivitě:

Cílová hodnota: N/A

Doba plnění: 01.2019-10.2019

Měrná jednotka: 

Popis projektové aktivity: 

N/A

N/AMěřitelný ukazatel:

N/A

Cílová hodnota: 

N/A

7.3 Přehled měřitelných ukazatelů malého projektu: 

Společná příprava začala koncem roku 2017, kdy se oba partneři dohodli na rozšíření 

spolupráce v oblasti kulturních projektů. Byl vypracován návrh konkrétních aktivit, v únoru 

2018 se uskutečnila společná příprava podkladů pro projektovou žádost. Vzájemná 

komunikace proběhla přes internet, telefonicky a také na osobních setkáních - naposledy v 

únoru 2018. 

Kód a název

P0110 Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

8.1.1 Společná příprava

Měrná jednotka: 

N/A

žadatel, HCP

V rámci prezentačních a propagačních aktivit projektu budou využity webové stránky žadatele 

http://www.chlebicov.cz, kde budou uvedeny informace o realizovaném projektu včetně 

informace o spolufinancování. Slovenský přeshraniční partner bude mít taktéž uvedenou 

informaci o realizovaném projektu na svých webových stránkách. Při příležitosti konání 

jednotlivých akcí, budou informace uvedené ve vesnických novinách .Všechny vydané materiály 

/ pozvánky, plakáty ... / budou označeny příslušnými logy podle přílohy příručky pro žadatele. 

Budou vydány tiskové zprávy k akcím, které budou obsahovat informaci o finanční podpoře - 

budou umístěny na webových stránkách partnerských obcí.

Konkrétní cíl:

str. 8/12



ANO

ANO

8.2.1 Společenský dopad

Projekt - jednotlivé jeho aktivity budou realizovány spoločně. Setkání se zúčastní občané obou 

partnerských obcí - diváci a účinkující, potkávat se budou rovněž i organizátoři a pořadatelé z 

obou obcí. Umělci budou společně pracovat také v rámci společných kulturních setkáníh. 

Dojde také k společnému setkání predstavitelů vedení obou obcí. Hlavním organizátorem 

setkání (v rámci projektu) bude partner, na jehož území se setkání (střetnutí) uskuteční. 

Úlohou přeshraničního patnera je zabezpečení účasti z jeho strany, zabezpečení řemeslníků a 

prezentace kultúrního souboru z obce.        

           

Projektový tým je složen z odborníků se znalostí v oblasti realizace projektů, z odborníků 

zajišťujících problematiku realizace kulturních aktivit a ekonomky. Kontaktní osobou na 

slovenské straně bude Mgr. Jana Šimová, starostka obce Liptovské Revúce,  V obci Chlebičov 

pak tým povede starosta Ilja Novotný, oblast řízení projektu zajistí projektový manažer Pavel 

Novotný. Realizaci aktivit zajistí referenti a odborní pracovníci v obci Chlebičov. Na realizaci 

projektu se bude podílet rovněž účetní, která zajistí řádné zaúčtování všech dokladů a 

následné vyúčtování. Na propagaci projektu se budou podílet zástupci vedení obou obcí a také 

i všichni zástupci sportovních, společenských a onstatních institucí obcí Chlebičov a Liptovské 

Revúce.

8.1.3 Společný personál

8.2.2 Dopad na cílové 

skupiny

8.2.3 Finanční dopad

Efekty spolupráce budou viditelné po obou stranách hranic. Společné předsevzetí utuží kontakty obyvatel 

obcí Liptovské revúce a Chlebíčov, bude impulsem k organizování dalších společných projektů, bude 

nabádat k dalším aktivitám směřujících k vzájemnému poznávání se obyvatel nejen prostřednictvím 

recipročních návštěv turistického charakteru. Kontakty mezi jednotlivými obyvateli, ale i celými rodinami 

jsou zárukou, že se v nich bude i nadále pokračovat.

Realizace projektu bude příležitostí prezentovat a propagovat přátelské obce a přičiní se také k 

systematizaci znalostí obyvatel o spolupráci a o dlouholetých kontaktech.

Společné akce rozšíří vědomosti obyvatel o kulturní, turistické a sportovní spolupráci a zároveň je podnítí 

k aktivnímu angažování se v nových společných předsevzetích.

Projekt je příležitostí k navázání nových ekonomických, kulturních a turistických kontaktů pro firomy a 

společnosti působícími na území obou obcí  a regionů a dále také pro cestovními kanceláře, kulturní 

organizace a sdružení. Malý projekt přispěje k vzájemnému společnému setkávání občanů partnerských 

regionů, občané se seznámí s kulturou partnera, hlavně mládež získá živý kontakt s jazykem partnera a 

folklorem, což pomůže odstraňovat jazykovou bariéru, která začala vznikat po rozdělení společného 

státu.V neposlední řadě se podpoří udržení kulturních tradic jak na straně HP tak na straně HCP. 

Obooustranné seznámení s kulturou partnera a jeko kulturním dědictvím umožní rozvoj vztahů a podpoří i 

cestovní ruch, což bude mít i ekonomický přínos a podpoří i zaměstnanost v oblasti služeb.

8.2 Přeshraniční dopad

str. 9/12



Podíl v %

100,00%

67,91%

0,00%

32,09%

Celkem 

projekt
Podíl (%): 100,00%

ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

17 150,20

 z toho 

Aktivity 

přeshraniční

ch partnerů:

Podíl (%): 20,37%
ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

3 494,25

 

5 502,91 €

8.2.4 Územní dopad

Projekt bude financován na straně HP, avšak finanční podíl na aktivity pro přeshraničního partnera jsou ve 

výši více než 15% z celkových nákladů. Na jednotlivé rozpočtové položky byl dělán průzkum trhu, který se 

uskutečnil telefonickým dotazováním.

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu:

Požadovaná částka příspěvku z ERDF (max. 85%)

3 827,10 €

2. CESTOVNÍ NÁKLADY A NÁKLADY NA UBYTOVÁNÍ

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 322,60 €

3. NÁKLADY NA EXPERTÍZU A JINÉ EXTERNÍ SLUŽBY

5. INVESTICE

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 0,00 €

Požadovaná částka příspěvku z národního financování (jen v SR)

Výše spoluúčasti žadatele (vlastní zdroje)

Obec  Liptovské Revúce 

Celkový rozpočet žadatele

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 300,00 €

11 647,29 €

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 6 895,00 €

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 5 805,50 €

Projekt je realizován v souladu s nejdůležitějšími prioritami přeshraniční spolupráce, zejména v oblasti 

rozvíjení spolupráce mezi lokálními skupinami, prohlubování povědomí o regionu, prezentování obcí, 

rozšiřování znalostí o příhraničních regionech, jejich dějin a kulturní výměny mezi lokálními společnostmi. 

Synergie jsou v různých oblastech tohoto projektu - mezi které patří předevší rozvoj kultury v regionech a 

rozvoj přeshraničního cestovního ruchu. Rovněž se nabízí možnost prezentovat svou tvorbu pomocí 

umělců různého zaměření, které mohou přispět ke zlepšení podmínek pro jejich činnost a zvýšení 

atraktivity tradičních uměleckých směrů - což je důležité pro jejich zachování.

9. Rozpočet malého projektu

9.A Rozpočet malého projektu podle kategorií výdajů

žadatel uvádí údaje z přílohy č. 1 "Podrobný rozpočet projektu"

SHRNUTÍ ROZPOČTU NA ÚROVNI PODÍLU PŘESHRANIČNÍCH PARTNERŮ (generováno automaticky)

Obec Chlebičov

0,00 €

6 KANCELÁŘSKÉ A ADMINISTRATIVNÍ NÁKLADY

1. OSOBNÍ NÁKLADY

4. NÁKLADY NA VYBAVENÍ

Částka v EUR

17 150,20 €

str. 10/12



Částka celkem 

v EUR
Podíl celkem v %

17 150,20 100,00%

1 Podrobný rozpočet malého projektu

2b Identifikace žadatele / partnera (slovenští žadatelé/partneři) (je-li relevantní) 

4 Zplnomocnění k zastupování

7 Podklady pro posouzení finančního zdraví žadatele (je-li relevantní)

3 Doklad o jmenování statutárního zástupce organizace, který podepisuje žádost o NFP – žadatel/hlavní přeshraniční 

partner

5 Výpis z rejstříku trestů 

6a Čestné prohlášení  - ČR žadatelé

Spolufinancování z rozpočtu obce/města:

Jiné veřejné zdroje:

9.B Spolufinancování

0,00%

0,00%

17 150,20 100,00%

12 Technická dokumentace včetně fotodokumentace stávajícího stavu (je-li relevantní)

▪  veškeré informace obsažené v žádosti o nenávratný finanční příspěvek a všech jejích přílohách jsou úplné, pravdivé a správné, 

8 Dohoda o spolupráci partnerů

9 Příprava malého projektu

CELKEM:

Prezenční listina , fotodokumentace z prac. Stretnutí

11 Doklady k povolení stavby – doklad o zahájení řízení (je-li relevantní)

6b Čestné prohlášení  - SR žadatelé

Spolufinancování ze zdrojů státního rozpočtu:

Spolufinancování z rozpočtu kraje:

10.  Seznam povinných příloh žádosti o NFP

11.  Čestné prohlášení žadatele

Já, níže podepsaný žadatel čestně prohlašuji, že:

0,00%

5 502,91 32,09%

2a Identifikace žadatele /partnera (čeští žadatelé/partneři) (je-li relevantní)

Přílohy požadované při realizaci stavebních investic v rámci malého projektu

Celkový rozpočet malého projektu:

Spolufinancování ze zdrojů EU (EFRR):

0,00%

10 Doklady prokazující vlastnické právo k nemovitostem – katastrální mapa (je-li relevantní)

11 647,29 67,91%

Vlastní zdroje spolufinancování (soukromé): 

Další volitelné přílohy

14a Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – ČR žadatelé (je-li relevantní)

Další přílohy

14b Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – SR žadatelé (je-li relevantní)

Povinně dokládaná příloha

15 Elektronická verze žádosti, rozpočtu a příloh na CD resp. DVD

13 Fotodokumentace stavebního objektu (je-li relevantní)

str. 11/12



Místo podpisu: Datum podpisu:

Chlebičov

Místo podpisu: Datum podpisu:

Liptovské 

Revúce
Mgr. Jana Šimová

▪  splňuji podmínky poskytnutí příspěvku uvedené v příslušné výzvě,

▪  malý projekt je v souladu s principy podpory rovnosti mužův a žen a nediskriminace podle článku 7 nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze 17. prosince 2013, kterým sa stanoví společná ustanovení o Evropském fondu pro 

regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském 

námořním a rybářském fondu a kterým sa stanoví obecná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním 

fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu, a kterým se ruší nařízení Rady (ES) č. 1083/2006  (dále jen 

,,obecné nařízení“) a v souladu s principem udržitelného rozvoje podle článku 8 obecného nařízení,

▪  zabezpečím finanční prostředky na spolufinancování malého projektu tak, aby nebyla ohrožena jeho implementace,

▪  na způsobilé výdaje uvedené v malém projektu nežádám o jinou pomoc, resp. požadování jiné pomoci je v souladu s pravidly 

kumulace stanovenými v příslušných právních předpisech o poskytování státní podpory a na tyto výdaje v minulosti nebyl poskytnut 

příspěvek z veřejných prostředků ani z Recyklačního fondu,

Zavazuji se neprodleně písemně informovat Správce FMP o všech změnách, které sa týkají uvedených údajů a skutečností. Souhlasím 

se správou, zpracováním a uchovávaním všech uvedených osobních údajův v souladu se zák. č. 101/2000 Sb o ochraně osobních 

údajů a o změně některých zákonů v platném znění pro účely implementace příslušného programu spolupráce.

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

hlavního přeshraničního partnera, titul za jménem:
Podpis:

Ilja Novotný 

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

žadatele, titul za jménem:
Podpis:

▪  jsem si vědom skutečnosti, že na NFP není právní nárok,

▪  jsem si vědom zodpovědnosti za předložení neúplných a nesprávných údajů, přičemž beru na vědomí, že prokázání opaku je 

spojeno s rizikem možných následků v rámci řízení o žádosti o NFP a/nebo implementace malého projektu (např. možnost 

mimořádného ukončení smluvního vztahu, vznik nezpůsobilých výdajů).

str. 12/12


